
 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

 

 

 
Rua David Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano – ES – CEP 29255-000 

Telefax: (0**)27 3288 1367 – (0**)27 3288 1111 – Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br 
 

DECRETO Nº. 11.751/2023 

 

NOMEIA E EMPOSSA MEMBRO PARA COMPOR O 

CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE MARECHAL 

FLORIANO/ES PARA O QUADRIÊNIO 2020/2024.   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e, 

 

- CONSIDERANDO o OF: 249/2023 – SEMADH, protocolado sob o nº. 

6659/2023, em 29.06.2023; 

 

- CONSIDERANDO o OFÍCIO/PMMF/COMCAMF Nº 090A/2023; 

 

- CONSIDERANDO a Resolução - COMCAMF. Nº 035/2023; 

 

- CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2.586, de 02 de Junho de 2023; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - O Conselho Tutelar do município de Marechal Floriano/ES para o 

Quadriênio 2020/2024 – de 11 de Janeiro de 2020 a 10 de Janeiro de 2024, passa a ter como membro 

titular o Sr. SIDNEY MARTAS RODRIGUES que ocupará o cargo de Conselheiro Tutelar, em 

decorrência de eleição suplementar. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos à 03.07.2023. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Marechal Floriano/ES, 06 de Julho de 2023. 

 

 

JOÃO CARLOS LORENZONI 

Prefeito Municipal  


